
Eesti Keskkonnaühenduste Koda

Kliimaministeeriumile

Meie: 14.02.2024 nr 1-2/24/6108

Metsaalade kaitse alla võtmise ettepanek

Käesolev kiri on jätkuks Eesti Keskkonnaühenduste Koja saadetud kirjadele 25.11.2022 nr
1-2/22/5612 ja 3.03.2023 nr 1-2/23/5703 ettepanekutega Euroopa Liiduse elurikkuse
strateegia eesmärkide täitmiseks. Käesoleva kirja lisades on kaardikihid ning
Looduskaitseseaduse § 8. kohased kaitse alla võtmise ettepanekud 99 ala kohta kokku 45
080 hektaril. Mitmed ettepanekud koosnevad erinevatest lahustükkidest, kokku on
lahustükke 460.

Ettepanekute koostamisel keskendusime eeskätt sellistele aladele, kus oleks koos mitmeid
väärtusi ja põhimõtteid, mis on Euroopa Liidu elurikkuse strateegias ja selle
juhenddokumentides välja toodud. Keskendusime vanadele metsadele ning metsadele, mis
kasvavad turvasmuldadel sh kõdusoostunud aladele, millel on taastamispotentsiaal.
Kasutasime metsadega seotud kaitsealuste liikide andmeid, Loodusdirektiivi I lisa
elupaigatüüpide andmeid, vääriselupaikade andmeid ning keskendusime aladele, mis
parandaksid olemasoleva kaitsealade võrgustiku sidusust. Samuti oleme hõlmanud
ettepanekutena ohtralt nö KAH alasid, millel on suur puhkemajanduslik ja rekreatiivne
väärtus.

Elurikkuse strateegias on sätestatud loodavate kaitsealade valiku ühe olulise eesmärgina
elurikaste ja süsinikurikaste ökosüsteemide kaitsmine, mida oleme käesolevas ettepanekus
peamiselt metsade näol kaitse alla võtmise kaalumiseks lauale pannud. Metsade puhul on
aga loodusväärtuste kohta andmeid väga vähe kogutud ning hetkel tuli mitmeid väärtusi
hinnata kaudsete meetodite läbi. Nii oleme ettepanekualade väljavalimisel kasutanud
metsise ja teiste metsadega seotud ohustatud liikide prognoosimudelit, mis aitab kaudselt
metsade loodusväärtust hinnata.

Kaitse-alla võtmise ettepanekud on tehtud riigi maadele. Ettepanekualad on osaliselt
planeeritud sihtkaitsevööndisse ja osaliselt piiranguvööndisse, kusjuures sihtkaitsevööndisse
peaksid kuuluma just suurema loodusväärtusega alad - soometsad, kaitstavate liikide
elupaigad, vääriselupaikade tihedad alad jne. Suurt osa aladest saaks edaspidi püsimetsana
majandada.

Ettepanekuid koondav kaardikiht koos iga ala kohta käivate põhjendustega on toodud
käesoleva kirja lisades.



Osadele ettepanekus hõlmatud aladele on välja antud mitmeid metsateatisi, mille
kehtivuse palume peatada. Samuti palume aladele mitte väljastada keskkonnalube,
mis võiksid loodusväärtusi kahjustada.
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